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7107 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SABANA DE LA
MAR

3,717,340.00 5,504,940.33 3,535,350.00 19,881,561.69 3,558,950.00 0.00 62,487,255.203,277,140.003,447,200.003,545,390.003,679,775.0010,106,487.182,233,121.0069,502,105.51

INGRESOS 3,717,340.00 5,504,940.33 3,535,350.00 19,881,561.69 3,558,950.00 0.00 57,177,407.021 3,277,140.003,447,200.003,545,390.003,679,775.004,796,639.002,233,121.0064,192,257.33

IMPUESTOS 71,750.00 354,200.00 87,650.00 37,650.00 261,960.00 0.00 1,178,060.001 34,800.0058,550.00106,100.0064,000.0043,950.0057,450.001,528,013.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

1,053,013.00 18,450.00 29,950.00 42,000.00 60,300.00 57,250.00 318,200.00 52,550.00 71,650.00 912,010.000.0018,800.00223,210.0019,650.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 1,053,013.00 18,450.00 29,950.00 42,000.00 60,300.00 57,250.00 318,200.00 52,550.00 71,650.00 912,010.000.0018,800.00223,210.0019,650.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 103,500.003,500.007,000.0031,000.0020,000.006,000.006,000.00140,013.0099961.1.4.3.18 30

Certificación de animales 11,500.00 12,700.00 13,900.00 7,100.00 8,100.00 0.00 129,800.0010,500.0017,200.008,500.0014,200.0015,200.0010,900.00140,000.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.000.000.000.000.000.000.0060,000.0099961.1.4.3.22 30

Impuesto sobre registro de documentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 3,000.00 2,000.00 0.00 26,000.00 0.00 32,000.000.001,000.000.000.000.000.0035,000.0099961.1.4.3.30 30

Licencias de construcción 23,200.00 16,500.00 49,000.00 5,000.00 30,510.00 0.00 188,260.004,800.0024,250.0020,000.007,000.008,000.000.00200,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,000.0099961.1.4.3.35 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 15,000.00 280,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 445,000.000.000.000.000.000.000.00445,000.0099961.1.4.3.44 30

Parada de Autobuses y Parqueos 1,550.00 0.00 750.00 1,550.00 1,600.00 0.00 12,450.000.003,100.00800.00800.00750.001,550.0020,000.0099961.1.4.3.47 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 475,000.00 39,000.00 14,000.00 22,000.00 45,800.00 14,500.00 36,000.00 6,000.00 16,000.00 266,050.000.0016,000.0038,750.0018,000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 475,000.00 39,000.00 14,000.00 22,000.00 45,800.00 14,500.00 36,000.00 6,000.00 16,000.00 266,050.000.0016,000.0038,750.0018,000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 14,500.00 36,000.00 16,000.00 18,000.00 38,750.00 0.00 266,050.0016,000.006,000.0045,800.0022,000.0014,000.0039,000.00270,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00205,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 3,151,640.00 4,733,665.33 3,171,640.00 19,691,171.69 3,151,640.00 0.00 53,059,597.024 3,151,640.003,151,640.003,151,640.003,401,640.004,456,429.001,846,851.0057,535,244.331

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 24,176,212.00 1,846,851.00 1,846,851.00 1,846,851.00 1,846,851.00 1,846,851.00 2,516,851.00 1,846,851.00 1,866,851.00 21,005,361.000.001,846,851.001,846,851.001,846,851.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

24,156,212.00 1,846,851.00 1,846,851.00 1,846,851.00 1,846,851.00 1,846,851.00 2,516,851.00 1,846,851.00 1,846,851.00 20,985,361.000.001,846,851.001,846,851.001,846,851.001 4 1

Ordinaria según ley 1,846,851.00 1,846,851.00 1,846,851.00 1,846,851.00 1,846,851.00 0.00 20,315,361.001,846,851.001,846,851.001,846,851.001,846,851.001,846,851.001,846,851.0023,486,212.0019551.4.1.5.03 20

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 670,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 670,000.000.000.000.000.000.000.00670,000.0099921.4.1.5.05 40

6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
DE LOS GOBIERNOS

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.000.000.000.000.001 4 1

Transferencias corrientes recibidas de los 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099921.4.1.6.01 40

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 33,359,032.33 0.00 2,609,578.00 1,554,789.00 1,304,789.00 1,304,789.00 2,216,814.33 1,304,789.00 1,304,789.00 32,054,236.020.001,304,789.001,304,789.0017,844,320.691 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

33,359,032.33 0.00 2,609,578.00 1,554,789.00 1,304,789.00 1,304,789.00 2,216,814.33 1,304,789.00 1,304,789.00 32,054,236.020.001,304,789.001,304,789.0017,844,320.691 4 2

Ordinaria según ley 1,304,789.00 1,304,789.00 1,304,789.00 1,304,789.00 1,304,789.00 0.00 14,352,679.001,304,789.001,304,789.001,304,789.001,304,789.002,609,578.000.0015,657,475.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 16,539,531.69 0.00 0.00 16,539,531.690.000.000.000.000.000.0016,539,532.0001001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.000.000.000.00250,000.000.000.00250,000.0099921.4.2.5.04 40

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 912,025.33 0.00 0.00 0.00 0.00 912,025.330.000.000.000.000.000.00912,025.3399921.4.2.5.05 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 73,600.00 40,400.00 38,960.00 37,790.00 41,950.00 0.00 557,150.005 48,850.0040,960.0042,180.0070,310.0054,060.0068,090.00866,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 866,000.00 68,090.00 54,060.00 70,310.00 42,180.00 73,600.00 40,400.00 40,960.00 38,960.00 557,150.000.0048,850.0041,950.0037,790.001 5

3 TASAS 133,000.00 14,300.00 13,300.00 9,600.00 10,800.00 10,700.00 10,500.00 9,100.00 9,200.00 115,100.000.0010,300.009,000.008,300.001 5 1

Inhumación y exhumación 2,700.00 2,400.00 1,800.00 900.00 2,400.00 0.00 20,700.002,700.001,500.001,800.002,100.001,200.001,200.0022,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.000.000.000.000.003,000.001,000.0015,000.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 8,000.00 8,100.00 7,400.00 7,400.00 6,600.00 0.00 90,400.007,600.007,600.009,000.007,500.009,100.0012,100.0096,000.0099951.5.1.3.20 30
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4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 445,000.00 30,800.00 32,850.00 40,400.00 20,150.00 53,520.00 23,000.00 24,970.00 27,100.00 334,290.000.0031,500.0027,600.0022,400.001 5 1

Registros de actos civiles 53,520.00 23,000.00 27,100.00 22,400.00 27,600.00 0.00 334,290.0031,500.0024,970.0020,150.0040,400.0032,850.0030,800.00445,000.0099981.5.1.4.32 30

5 ARRENDAMIENTOS 288,000.00 22,990.00 7,910.00 20,310.00 11,230.00 9,380.00 6,900.00 6,890.00 2,660.00 107,760.000.007,050.005,350.007,090.001 5 1

Locales y casetas a buhoneros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.002,500.000.000.000.000.000.0048,000.0099981.5.1.5.04 30

Mercados y hospedajes 9,380.00 6,900.00 2,660.00 7,090.00 5,350.00 0.00 105,260.004,550.006,890.0011,230.0020,310.007,910.0022,990.00210,000.0099981.5.1.5.08 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 253,250.00 230,175.00 132,100.00 37,950.00 36,100.00 0.00 1,173,400.006 5,850.0050,050.0096,970.0076,825.0098,400.00155,730.002,113,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 2,086,000.00 155,730.00 98,400.00 76,825.00 96,970.00 253,250.00 230,175.00 50,050.00 132,100.00 1,173,400.000.005,850.0036,100.0037,950.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

2,086,000.00 155,730.00 98,400.00 76,825.00 96,970.00 253,250.00 230,175.00 50,050.00 132,100.00 1,173,400.000.005,850.0036,100.0037,950.001 6 1

Arrendamiento de solares 253,250.00 226,375.00 132,100.00 37,950.00 36,100.00 0.00 1,157,250.005,850.0047,650.0093,970.0073,825.0096,000.00154,180.002,000,000.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0065,000.0099981.6.1.3.06 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 0.00 3,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,150.000.002,400.003,000.003,000.002,400.001,550.0021,000.0099981.6.1.3.07 30

4 INGRESOS DIVERSOS 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6

1 INGRESOS DIVERSOS 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6 4

Depósitos en exceso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0027,000.0099981.6.4.1.01 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 167,100.00 146,500.00 105,000.00 77,000.00 67,300.00 0.00 1,209,200.007 36,000.00146,000.00148,500.0067,000.00143,800.00105,000.002,150,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 2,150,000.00 105,000.00 143,800.00 67,000.00 148,500.00 167,100.00 146,500.00 146,000.00 105,000.00 1,209,200.000.0036,000.0067,300.0077,000.001 7

1 VENTAS DE TERRENOS RURALES 705,000.00 25,000.00 121,000.00 47,000.00 128,500.00 101,500.00 83,700.00 86,000.00 60,000.00 695,700.000.006,000.000.0037,000.001 7 4

Ventas de terrenos rurales 101,500.00 83,700.00 60,000.00 37,000.00 0.00 0.00 695,700.006,000.0086,000.00128,500.0047,000.00121,000.0025,000.00705,000.0099981.7.4.1.01 30

2 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 99,500.000.0030,000.0044,500.000.001 7 4

Ventas de terrenos urbanos 0.00 0.00 25,000.00 0.00 44,500.00 0.00 99,500.0030,000.000.000.000.000.000.00950,000.0099981.7.4.2.01 30

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 495,000.00 80,000.00 22,800.00 20,000.00 20,000.00 65,600.00 62,800.00 60,000.00 20,000.00 414,000.000.000.0022,800.0040,000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 65,600.00 62,800.00 20,000.00 40,000.00 22,800.00 0.00 414,000.000.0060,000.0020,000.0020,000.0022,800.0080,000.00495,000.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,309,848.183 0.000.000.000.005,309,848.180.005,309,848.18

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,309,848.181 0.000.000.000.005,309,848.180.005,309,848.183

1 Disminución de activos financieros corrientes 5,309,848.18 0.00 5,309,848.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,309,848.180.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 5,309,848.18 0.00 5,309,848.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,309,848.180.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,309,848.180.000.000.000.005,309,848.180.005,309,848.1899983.1.1.1.03 30

2,233,121.00 10,106,487.18 3,679,775.00 3,545,390.00 3,717,340.00 5,504,940.33 3,447,200.00 3,535,350.00 19,881,561.69 3,558,950.00 3,277,140.00 0.00 62,487,255.2069,502,105.51Total General


